
 توفير النشاط التخزيني للمواد الاساسية بالحدود المثلى

2000-12-19 وتاريخ 2000-9-5 قراري مجلس الوزراء المتخذين بتاريخ  :الاطار القانوني 

2008 2011-2009:سنة الاعداد  2008: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

رفع القدرة المؤسسية والادارية - 1 
.للشرآة

رفع القدرة ا لتخزينية للشرآة - 2 

1

1

 مدى رضى متلقي الخدمة

 السعة التخزينية بالطن

مؤشر قياس الأداء
2007

2007

القيمة الأساس

50%

460000

70%

560000

80%

560000

90%

760000

8941
8942

1
2

الادارة و الخدمات المساندة
الصوامع و التخزين

مدى رضى الموظفين
.نسبة محافظة المواد المخزنة على جودتها في التخزين

2007
2007

60%
90%

70%
95%

75%
97%

80%
98%

: الرؤيـــا 
 تقديم خدمات تخزينية ذات مستوى متميز للمواد الاساسية من خلال توفير الصوامع لتخزين الحبوب والثلاجات والهناجر واية

.مساحات تخزينية اخرى لمتلقي التخزين
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

8941

8942

الادارة و الخدمات المساندة

الصوامع و التخزين

جاريـــــة

جاريـــــة

001

001
002
003
004
005

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع الادارة

مشروع ادارة البرنامج
انشاء صوامع  العقبة

توسعة وتحديث صوامع الرمثا
توسعة وتحديث صوامع الرصيفه
توسعة وتحديث صوامع الجويده

8941

8942

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

647000

5397000

15000

14727000

15000

2010000
5030000
2500000
2500000
2687000

18500

2052000
1500000

500000
400000

1197500

662000

20124000

19600

1105000
1000000

500000
300000

3079400

723000

6044000

15000

14727000

802000

6769000

18500

5649500

18500

5649500

19600

5984400

19600

5984400

741500

11693500

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
14742000

821600

12753400

5668000

2009

6004000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2010

    الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156: الفصل 

2011

1
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

207860001243500013575000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

604400067670007571000
1474200056680006004000



خلاصة موازنة الشرآة العامة الأردنية للصوامع والتموين
)بالدينار( 

0 4,045,500 5,893,000 الوفر بعد التمويل/العجز
 5,945,500 12,792,000  7,406,000

وفر الموازنة
مدورة/وفورات سابقة

 1,745,000
 5,661,000

 2,145,500
 3,800,000

 6,899,000
 5,893,000

 1,513,000 1,900,000 12,792,000

تحويلات للخزينة
إحتياطيات لتسديد التزامات

 1,513,000
 0

 1,900,000
 0

 1,900,000
 10,892,000

4,395,000 4,672,000 3,817,000  مجموع النفقات الجاريه

359,000 564,500 2,685,000 :-المشاريع المموله ذاتيا منها 

0 0 0 المشاريع المموله من القروض
0 0 0 :-المشاريع المموله من المنح منها 

359,000 564,500 2,685,000 مجموع النفقات الرأسماليه
4,754,000 5,236,500 6,502,000 إجمالي النفقات

6,899,000 2,145,500 1,745,000 الوفر قبل التمويل/العجز

إعادة تقديرمقــدرفعلــــيالبيــــــــــــــــان

 7,382,000  8,247,000 11,653,000

الأيرادات الجارية
أخرى

 8,247,000
 0

 7,382,000
 0

 9,353,000
 2,300,000

الإيـــــــــــــــــــــــــرادات:    أولا 

    مجموع الإيرادات     

النفقــــــــــــــــــــــــــــات:    ثانيا 

النفقات الجاريه- أ 

النفقات الرأسماليه- ب 
1- 

2- 
3- 

:ثالثا
موازنة التمويــــــــل: رابعا 

المصــــــادر- ب 

المصـــــــادر مجموع

الإستخدامـــــات- أ 

مجموع الإستخدامات

:خامسا

200720082008

1
2

-
-

1
2

1
2

-
-

-
-

2,220,000 2,220,000 2,223,000 الرواتب والأجور والعلاوات- 1
النفقات التشغيلية- 2
النفقات التحويلية- 3
)غير العادية(النفقات الأخرى- 4

 1,255,000 2,072,000 1,801,000
 339,000 380,000 374,000

مشاريع برنامج التحول- 

0 0 مشاريع الأجندة الوطنية- 



)بالدينار(

خلاصة موازنة  الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين

113940001243500013575000
113940001243500013575000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات   

604400067670007571000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي
 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

3224000
299000

2383000
138000

3542000
329000

2736000
160000

3892000
362000

3140000
177000

مجموع النفقات الجارية   

1089200000 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات4119004

2020011474200056680006004000 إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

5113001
5114001

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

9392000
1500000

0
0

0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
النفقات الجارية               -  أ 

6004000 5668000 مجموع النفقات الرأسمالية   14742000

النفقات الراسمالية   -   ب 

 موازنة التمويـــــــــــل
الإ ستخدامـــــات    -  أ 

1089200000 مجموع الاستخدامات  
المصـــــــــادر  -  ب 

1089200000 مجموع المصادر  

الوفر قبل التمويل/  العجز
207860001243500013575000اجمالي النفقات     

-939200000

000الوفر بعد التمويل/ العجز

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

200920102011



الإيـــرادات

)بالدينار  ( 8156

1421
049
001
002
003
004
005
006
999

4250000
2050000
2200000

450000
1740000

100000
604000

4670000
2250000
2400000

500000
1900000

110500
604500

5100000
2500000
2600000

550000
2100000

120000
605000

13575000 12435000 11394000
13575000 12435000 11394000
13575000 12435000 11394000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات  

الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين

الايرادات الجارية للشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين    
مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

ايراد تخزين الصوامع    
ايرادات ثلاجات و مستودعات و هناجر    

ايرادات تفريغ بواخر و ترك دنبر    
ايرادات التشويل    

مطاحن الجويدة    - ايرادات شرآة تابعة 
ايراد قبان    

ايرادات متفرقة    

: الفصل 
رقم المادة
الرئيسية

\المادة 
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
200920102011

             



الشرآة العامة الأردنية للصوامع والتموين156الفصــل :
المـــــــــــــــــــادة

عنوانـــــــــــها رقمها
  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغيليه 

النفقات التحويليه

101
102
103
104
105
106
107
110
111
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غير المصنفين

الموظفون بعقود
اجور العمال

علاوة غلاء المعيشة الشخصية
علاوة غلاء المعيشة العائلية

العلاوة الاساسية
علاوة العمل الاضافي

العلاوة الاضافية
بدل تنقلات

مكافآت الموظفين

الايجارات
الهاتف والتلكس والبرق والبريد

الماء
الكهرباء

المحروقات
صيانة الاجهزة وألالات والاثاث ولوازمها

صيانة السيارات والاليات ولوازمها
صيانة وإصلاحات الابنية ولوازمها

قرطاسية مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبية
...)إعاشة، ألبسة ، أدوية ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منها عقود التنظيف(التنظيفات ولوازمها 
التأمين

السفر في المهمات الرسمية
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساهمات

مكافأت لغير الموظفين

             
       586512
        85507

          301
       702532
        79477
        72376

       253585
        10796
        10534

       421380

        17549
        11222
        21165

       576823
        49229
        47556
        29807

       142510
        16983
         7675
         5946

       130779
         8760

       188996

       185000
        70400
        83600

             
       616000
       215000

         4000
       705000
        78000
        65000

       220000
        15000
        19000

       283000

        17500
        15600
        32200

       840000
        97800

       100000
        60000

       340000
        21500
        13900
         9200

       195000
        19000

       310300

       217000
        75000
        88000

             
       616000
       215000

         4000
       705000
        78000
        65000
       220000
        15000
        19000
       283000

        17500
        15600
        32200
       840000
        92300
        50000
        45000
       286000
        21500
        13900
         6000

       167000
        14000
       200000

       217000
        75000
        82000

      2223000

      1255000

       339000

      2220000

      2072000

       380000

      2220000

      1801000

       374000

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر
2008 2008 2007

      3817000      4672000      4395000      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

الشرآة العامة الأردنية للصوامع والتموين 156 الفصـــل : 
  2008 الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2007 -

1000
265604

84575
0
0

1821
2332000

3000
370300
180000

8200
0

3000
0

2770
229610
123720

2500
0

400
0

504
505
506
508
510
511
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجهــــزة

مرآبات وآليات
اشغال وانشاءات

صيانة واصلاحات المباني والمرافق
تجهيز وتأثيث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــها رقمها

اعادة تقديــــر  مقـــــــدر  فعلـــــــي
2008 2008 2007

2685000564500359000  مجموع الفصل      

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2007 - 2008  

( بالدينار )

( بالدينار )



الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
104
105
106
107
110
111
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  أجور العمال
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  مكافأت لغير الموظفين

659500
337500

38000
1192000

98800
80000

279200
25000

9700
504300

299000

17500
16000
29600

904900
75800
75000
58900

320300
32000
18000

9000
185000

14000
627000

85000
53000

725000
370500

40000
1310900

108700
88000

307000
27200
10700

554000

329000

18500
18500
34200

1040500
86800
85700
67500

368400
37000
21000
10800

212600
16000

718500

101000
59000

797000
408000

42000
1441000

119500
96200

337000
30500
12000

608800

362000

21000
21000
39800

1196000
99000
98500
77000

423500
41800
24000
12500

244300
18500

823100

112000
65000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

3224000

299000

2383000

138000

3542000

329000

2736000

160000

3892000

362000

3140000

177000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
604400067670007571000 مجموع  الفصل    

200920102011



)بالدينار ( 
الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156
الادارة و الخدمات المساندة8941

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
107
111
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

302
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  العلاوة الاضافيه

  بدل تنقلات
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل   
:البرنامج

647000723000802000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

100000
15000

139000
12000
10000

3000
2000

80000

31000

17500
4000

600
4900

23800
5000
4900

300
2000
5000
5000
9000

100000

20000
53000

110000
16500

152900
13200
11000

3200
2200

88000

34000

18500
4500

700
5500

26800
5700
5500

400
2500
5800
5600

10000
112500

29000
59000

121000
18500

168000
14500
12200

3500
2500

96800

38000

21000
5000

800
6000

30000
6500
6000

500
2800
6500
6300

11500
127100

32000
65000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

361000

31000

182000

73000

397000

34000

204000

88000

437000

38000

230000

97000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



)بالدينار ( 
الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156
الصوامع و التخزين8942

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
104
105
106
107
110
111
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  أجور العمال
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسيه
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافيه
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

:الفصل   
:البرنامج

539700060440006769000 مجموع البرنامج    
604400067670007571000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

559500
322500

38000
1053000

86800
70000

279200
22000

7700
424300

268000

12000
29000

900000
52000
70000
54000

320000
30000
18000

4000
180000

5000
527000

65000

615000
354000

40000
1158000

95500
77000

307000
24000

8500
466000

295000

14000
33500

1035000
60000
80000
62000

368000
34500
21000

5000
207000

6000
606000

72000

676000
389500

42000
1273000

105000
84000

337000
27000

9500
512000

324000

16000
39000

1190000
69000
92000
71000

423000
39000
24000

6000
238000

7000
696000

80000

2011-2009للسنوات 
 النفقات الجارية حسب البرنامج 

2863000

268000

2201000

65000

3145000

295000

2532000

72000

3455000

324000

2910000

80000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     



الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية   
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (   الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510

504

508

505
506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

1500000

2033000

10697000

312000
200000

1500000

3500

3609500

335000
220000

500000

3600

4894400

356000
250000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1500000

2033000

10697000

512000

1500000

3500

3609500

555000

500000

3600

4894400

606000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1474200056680006004000 مجموع  الفصل   

200920102011



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156
 الادارة و الخدمات المساندة8941

     مشروع الادارة001  المشروع

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

504

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

3000

12000

3500

15000

3600

16000

:  الفصل 
:  البرنامج 

015

001

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

3000

12000

3500

15000

3600

16000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150001850019600 مجموع البرنامج    

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 202001 مصدر التمويل
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

1850019600مجموع المشروع   15000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156
 الصوامع و التخزين8942

المشروع

المشروع

المشروع

     مشروع ادارة البرنامج001  

     انشاء صوامع  العقبة002  

     توسعة وتحديث صوامع الرمثا003  

22

31

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2822

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

508

505

506

504

508

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مرآبات وآليات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

1500000

10000

300000

200000

2030000

3000000

2500000

1500000

12000

320000

220000

0

1500000

500000

500000

15000

340000

250000

0

1000000

500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

040

999

014

015

999

999

 متفرقة

 انشاءات مختلفة

 معدات وآلات وأجهزة متفرقة

 آليات ثقيلة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 متفرقة

 متفرقة

1500000

10000

300000

200000

2030000

3000000

2500000

1500000

12000

320000

220000

0

1500000

500000

500000

15000

340000

250000

0

1000000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2010000

5030000

2500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2052000

1500000

500000

1105000

1000000

500000



النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع 
2011-2009للسنوات 

)بالدينار (  الشرآة العامة الاردنية للصوامع و التموين8156
 الصوامع و التخزين8942

المشروع

المشروع

     توسعة وتحديث صوامع الرصيفه004  

     توسعة وتحديث صوامع الجويده005  

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

2500000

2687000

400000

1197500

300000

3079400

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

999

 متفرقة

 متفرقة

2500000

2687000

400000

1197500

300000

3079400

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1472700056495005984400 مجموع البرنامج    
1474200056680006004000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل

 مصدر التمويل

202001

202001

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

إيرادات ذاتية-  رأسمالية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

2500000

2687000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

1197500

300000

3079400
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